



Skatteministeriet

4. september 2018
J.nr. 2018 - 4237

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 477 af 26. juni 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Karsten Lauritzen

/ Julie Lungholt



Spørgsmål

Ministeren bedes i forlængelse af besvarelsen af SAU alm. del – spørgsmål 324 redegøre for, hvor mange årsværk ministeren mener eller vurderer, der kan ansættes i kontrolprojektet negativ moms, før den enkelte medarbejder ikke længere tjener sin egen løn hjem.

Svar

Jeg vil indledningsvist gerne understrege, at jeg anser det som min opgave som skatteminister at fastsætte den politiske retning og ramme for skatteforvaltningen. Det betyder, at det er skatteforvaltningens ledelse, der helt konkret prioriterer ressourcerne til konkrete aktiviteter.

Det er ikke muligt at svare på, hvor mange årsværk der kan ansættes i kontrolprojektet negativ moms, før den enkelte medarbejder ikke længere tjener sin egen løn hjem. Det skyldes, at det ikke er muligt at beregne indtægterne ved at ansætte flere årsværk i et givent kontrolprojekt, som det også fremgår af rapporten 'Skattegab og offentlige finanser – Sammenhængen mellem ressourcer til skatteforvaltningen, skattegab, og de offentlige finanser'.

I praksis kan man kun undersøge det gennemsnitlige nettoprovenu ved den eksisterende kontrolindsats. Det siger imidlertid ikke noget om, hvad effekten på nettoprovenuet vil være ved at ansætte et ekstra årsværk i et kontrolprojekt.

Skattestyrelsen prioriterer deres indsats efter risiko og væsentlighed og vil derfor i udgangspunktet starte med at kontrollere de borgere og virksomheder, hvor Skattestyrelsen ud fra data og faglige vurderinger forventer, at risikoen for store fejl er størst. Det kan derfor ikke forventes, at ekstra medarbejdere i gennemsnit finder fejl i samme omfang som de eksisterende medarbejdere. Hvis man tilfører flere årsværk til et kontrolprojekt, må man derfor alt andet lige forvente, at effekten af den eller de ekstra medarbejdere vil ligge under det gennemsnitlige nettoprovenu for de eksisterende medarbejdere.

Endelig vil jeg minde om, at man generelt skal være påpasselig med at sammenstille og fortolke sammenhængen mellem konkrete kontrolprojekters driftsudgifter og de tilhørende kontrolprovenu, som også pointeres i indledningen til svaret på *SAU alm. del – svar på spm. 324 samling 2017-18*.